

Cod. Relatório: 11.07
RM Solum 10.80.60.1

Leis Sociais: 124,29 %
BDI: %
Data Base: 13/11/2007

Resp. Técnico:
Crea:

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

PROJETO:115 BASE SINAPI/CERB (VERSÃO 2012) - VERSÃO II

Código: IC-190153 Descrição: ICAMENTO E MONTAGEM RESERVATORIO APOIADO EM FIBRA DE VIDRO Und.: UN
CAPACIDADE 15.000L ALTURA DE 1,00M

Insumo	Descrição	Und	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA - HORISTA					
02700	MONTADOR	H	0,344000	11,08	3,81
06111	SERVENTE	H	2,000000	5,97	11,94
			Sub Total: R\$		15,75
			Leis Sociais: R\$		8,73
MATERIAL CPUs					
D070000013	CHUMBADOR METALICO	KG	4,000000	6,76	27,04
D040000011	CLIPS PARA CABO DE ACO - 1/8"	PC	12,000000	2,00	24,00
D040000012	CABO DE ACO - 1/8"	M	17,000000	2,20	37,40
D040000015	ESTICADOR PARA CABO DE ACO - 1/4"	PC	5,000000	10,00	50,00
			Sub Total: R\$		138,44
Composição auxiliar					
X50040530	ESTRUTURA PARA ICAMENTO E MONTAGEM RESERVATORIO APOIADO EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 15.000L ALTURA DE 1,00M	UN	1,000000	708,51	708,51
			Total: R\$		708,51
<hr/>					
			TOTAL DA CPU => R\$		862,70
			BDI => R\$		0,00
			TOTAL C/BDI => R\$		862,70